
 

「第46回九州保育団体合同研究集会大分集会」申し込み要項 

 

 拝啓 皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度「第 46 回九州保育団体合同研究集会」が大分県にて開催されるにあたり、弊社ゆふ旅行 

株式会社にて、受付業務等の担当をさせて頂く運びとなりました。本集会における参加申し込み、 

宿泊、昼食弁当の手配など、集会実行委員のご指導のもと関係各方面とともに協力し、精一杯お手 

伝いさせて頂く所存でございます。是非とも多数様のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

                                         敬具 

 
 

 ◆開催日：2016（平成28）年9月3日（土）～4日（日） 2日間 

 ◆開催値：ホルトホール大分 （〒870-0839 大分市金地南1丁目5番1号） 

  コンパルホール （〒870-0021 大分市府内町1丁目5番38号） 
 

１．お申し込みについて 

 ・ 「参加申し込み書」に必要事項を記入の上、FAX または郵送にてお申し込みください。 

 ・ 分科会講座のお申し込み・宿泊・昼食弁当・保育を一括にてお申し込み頂けます。 

  ※分科会講座のお申し込みのみで、宿泊等のお申し込みをご希望でない方も、必ず申し込み書にて 

   お申し込みください。 

 ・ 誤手配等の原因となるため、お電話によるお申し込みの受付けはいたしませんのでご了承ください。 
 

 

【お申し込み締切日】   2016年8月5日（金） 
 

 

２．集会参加費  

 ・ 両日参加 お一人様 5,500 円（事務手数料込） 

 ・ 1 日参加 お一人様 3,300 円（事務手数料込） 

 ・ 学生参加 <1日参加> 1,000円 <2日間参加> 2,000円 

 ・ 市民講座 1,000円（1講座あたり） ※午前・午後受講される方は2,000円となります。 

 ・3日の「マジックと音楽」は、別途1,000円が必要です。 

 

３．分科会・講座のご案内 

 ・ 別紙の集会開催要項をご参照ください。 

 ・ ご希望の講座（ア～オ）、 分科会（①～㉒）の記号・番号を「参加申し込み書」にご記入ください。 
 
 

４．昼食弁当のご案内 

 ・ 9月4日（日曜日）昼食弁当 大人800円（お茶付）子ども500円 ※アレルギーの対策は出来ません。 

 
 

５．保育のご案内 

 ・ 保育 2 歳以上 1 日あたり 1,000 円 

  ※4 日（日曜日）の昼食は保護者と一緒に食事をしていただくことになります。 

  ※両日共に、おやつ 保険料が含まれます。 

  ※保育のお申し込みを頂いた参加者の方には、詳細を記載した保育カードを送付いたしますので、 

   必要事項をご記入の上、ご返送ください。 

  ※特別の配慮を要するお子様は、「保育カード」にその旨をご記入ください。 

  ※保育が必要な方は、必ず8月5日（金）までにお申し込みください。 

   ご予約がない場合はお預かりできませんので、予めご了承ください。 

  ※当日の保育キャンセルにつきましては、返金ができません。 
 



 

６．ご宿泊のご案内 

  ※宿泊設定日 大会前日【9月2日（金）】・大会当日【9月3日（土）】 

  ※大分市内 下記料金は、お一人様あたり1泊朝食付（消費税・サービス料込）の料金です。 
 

申し込み番号 ホ テ ル 名 部屋タイプ 宿泊料金 

①  JR 九州ホテルブラッサム大分 
シングル  11,000 

ツイン  9,000 

②  大分オアシスタワーホテル 
シングル  11,000 

ツイン  9,300 

③  レンブラントホテル大分 
シングル  11,000 

ツイン  9,300 

④  大分センチュリーホテル 
シングル  7,500 

ツイン  7,500 

⑤  コモドホテル（COMODO HOTEL） シングル  6,000 

⑥  大分リーガルホテル シングル  7,800 

⑦  グリーンリッチホテル大分駅前 シングル  7,400 

⑧  ホテルクドウ大分 シングル  6,000 

⑨  ホテルルートイン大分駅前 シングル  6,500 

⑩  ホテルエリアワン大分 シングル  7,100 

⑪  ホテルフォルツア大分 シングル  8,000 

⑫  ベストウエスタンホテルフィーノ大分 シングル  8,000 

⑬  ホテル法華クラブ大分 
シングル  8,000 

ツイン  7,000 

⑭  アリストンホテル大分 シングル  8,650 

⑮  グリーンリッチホテル大分都町 シングル  8,100 

⑯  ビジネスホテルボストン シングル  5,040 
 

  ※申し込み書には、ご希望のホテルの申し込み番号をご記入ください。 
   宿泊はお申し込み順にて手配させていただきますので、ご了承ください。 
  ※ツイン（2名1室）をご希望の方は、必ず同室希望者名をご記入ください。 
  ※禁煙または喫煙ルームをご希望の方は備考欄にその旨をご記入ください。但し全てのご希望に沿えない場合 
   もございますので、予めご了承ください。リクエスト受付となります。 
  ※添乗員は同行致しません。現地スタッフがご案内させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

７．変更･取消について 

 ・ 変更･取消は、弊社までFAXにてご連絡ください。お電話はご遠慮ください。 

 ・ 取消に伴うご返金は、集会終了後とさせていただきます。また、返金手数料はお客様負担となり 

  ますので予めご了承ください。 
 （お一人様あたり） 

 8日前まで 7～2日前まで 前   日 当日･無連絡 

宿  泊 無  料 宿泊料の30% 宿泊料の50% 宿泊料の100% 

昼食弁当 無  料 50% 100% 

参 加 費 事務手数料を差引いて返金 

 ・ 取消料計算の基準日はFAXの通信日となります。休業日および18：00以降の営業時間外に 

   着信があった場合は、翌営業日が基準日となります。予めご了承ください。 
 

８．費用のお支払について  

 ・ お申し込み書受領後、請求書をお送りいたしますので、ご確認後、代金のお支払いをお願いいたし 

  ます。ご入金確認後、参加券・宿泊確認書・お弁当券を郵送いたします。 

 ・ なお、振込手数料は恐れ入りますが、お客様負担となります。ご了承ください。 
 

８．ご旅行条件  

  《最少催行人員》 宿泊･弁当 1名 

  《旅行条件･旅行代金の基準》 この旅行条件は平成28年1月29日を基準としています。 

    旅行代金は平成28年1月29日現在有効な料金･規則を基準としております。契約の内容・条 

    件につきましては、出発前にお渡しする参加券書面及び旅行条件書にてご確認をお願いいた 

    します。 
 

１０．個人情報の取扱について  

 ・ お申し込み時にご記入いただきました個人情報については、今集会に係る目的以外での利用は致 

  しません。予約の為の関連施設への情報提供につきましてはご了承ください。 
 

 

●第46回九州保育団体合同研究集会の内容等の問合せは下記までご連絡ください。 
 

県 郵便番号 住     所 電話番号 FAX 

大分県 870-0933 
大分市花津留2-22-9 
たんぽぽ保育園 

097-551-8512 097-574-7114 

熊本県 862-0906 
熊本市東区広木町29-35 
さくらんぼ保育園内 熊本保育連絡会 

096-365-4150 096-365-4339 

福岡県 810-0004 
福岡市中央区渡辺通り5丁目1-26 
アロー103号館307   福岡県保育センター 

092-761-5234 092-781-1995 

佐賀県 849-0931 
佐賀市鍋島町大字蛎久2381-2 
林檎の木保育園 

0952-32-2904 0952-32-2904 

長崎県 851-0134 
長崎市田中町607 
つばさ保育園 

095-839-0283 095-839-0017 

宮崎県 880-0037 
宮崎市南方町御供田1191 
南方保育園 

0985-39-5400 0985-39-5450 

鹿児島県 895-2511 
伊佐市大口里11-1 
子育てネットワークかごしま 

0995-22-4567 0995-22-5005 

沖縄県 900-0002 
沖縄県那覇市曙2-21-12 グッピー保育園 
園長ウィンフィールドひろみ様 担当 仲宗根 京子様 

098-861-1931 098-866-9640 

 
 

●企画･実施 
  大分県知事登録旅行業第2-197号 
  全国旅行行協会正会員 
 

  ゆふ旅行株式会社 

   総合旅行業務取扱責任者 

          那須 茂康 
 

 

【申し込み書送付先・お問合せ先】 

ゆふ旅行株式会社『第 46 回九州保育団体合同研究集会』係 
 

   〒879-5506 大分県由布市狭間町狭間 620-1 
 

  TEL097-583-5770  FAX097-578-8422 

    担当：那須（ナス）・恒任（ツネトウ） 

   営業時間 9：30～18：00/土・日・祝日休業 


